[image: image1.jpg]

Финансовое управление
администрации Нижнесергинского муниципального района
П Р И К А З

от  10 июня 2019 года

                       № 52
г. Нижние Серги
О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Нижнесергинского муниципального района, утвержденный приказом финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района от 26.10.2018 №100 « Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Нижнесергинского муниципального района»
(с изменениями от 14.12.2018 №128, от 01.03.2019 17, от 29.03.2019 №27, от 30.04.2019 №41)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 №132н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»,  в целях установления перечня и кодов целевых статей расходов местного бюджета и определения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Нижнесергинского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Нижнесергинского муниципального района, утвержденный приказом финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района от 26.10.2018 №100 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Нижнесергинского муниципального района» (с изменениями от 14.12.2018 №128, от 01.03.2019 №17, от 29.03.2019 №27, от 30.04.2019 №41) следующие изменения:
 1.1.  абзацы 3, 4 подпункта 3.2. Главы 3 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета Нижнесергинского муниципального района»  изложить в следующей редакции:

«01001S3800 «Территориальное планирование и градостроительство»;
0100200000 «Ведение муниципальной геоинформационной системы»».
1.2.  абзацы 25,27 подпункта 3.7. Главы 3 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета Нижнесергинского муниципального района»  изложить в следующей редакции:

«060E145690 «Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков (на условиях софинансирования из областного бюджета)»»;

«060E1S5690 «Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков на условиях софинансирования из областного бюджета (софинансирование за счет средств местного бюджета)»».
1.3. подпункт 3.7. Главы 3 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета Нижнесергинского муниципального района»  дополнить абзацами следующего содержания:

«0600345Ч00 «Создание современной образовательной среды для школьников в рамках программы "Содействие созданию в субъектах Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях" на 2016-2025 годы»;
06003S5Ч00 «Создание современной образовательной среды для школьников в рамках программы "Содействие созданию в субъектах Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях" на 2016-2025 годы (софинансирование за счет средств местного бюджета)»».
       1.4. Главу 3 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета Нижнесергинского муниципального района» дополнить подпунктами следующего содержания:
         «3.73. Целевая статья 7000000011 «Иные межбюджетные трансферты, передаваемые на исполнение вопросов местного значения». По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, на исполнение вопросов местного значения;
3.74. Целевая статья 7000046400 «Информатизация муниципальных музеев, в том числе приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение музеев к сети "Интернет". По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств областного бюджета по информатизации муниципальных музеев, в том числе приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение музеев к сети "Интернет" в рамках реализации подпрограммы «Развитие культуры и искусства» государственной программы Свердловской области «»Развитие культуры в Свердловской области до 2024 года»;
3.75. Целевая статья 70000L5670 «Развитие газификации в сельской местности на условиях софинансирования из федерального бюджета». По данной целевой статье отражаются расходы на развитие газификации в сельской местности на условиях софинансирования из федерального бюджета в рамках реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских населенных пунктов Свердловской области» государственной программы Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области до 2024 года»;

3.76. Целевая статья 70001L5670 «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, на условиях софинансирования из федерального бюджета». По данной целевой статье отражаются расходы на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, на условиях софинансирования из федерального бюджета в рамках реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских населенных пунктов Свердловской области» государственной программы Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области до 2024 года»;

3.77. Целевая статья 700P548Г00 «Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" ГТО». По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" ГТО в рамках реализации подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Свердловской области» государственной программы Свердловской области «Развитие физической культуры и спорта в Свердловской области до 2024 года»».
1.5. внести изменения в Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Нижнесергинского муниципального района:

- строки 2, 3, 110, 112 изложить в следующей редакции:

	2
	01001S3800
	Территориальное планирование и градостроительство

	3
	0100200000
	Ведение муниципальной геоинформационной системы

	110
	060E145690
	Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков (на условиях софинансирования из областного бюджета)»

	112
	060E1Ы5690
	Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков на условиях софинансирования из областного бюджета (софинансирование за счет средств местного бюджета)»

- дополнить строками следующего содержания:
	119
	0600345Ч00
	Создание современной образовательной среды для школьников в рамках программы "Содействие созданию в субъектах Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях" на 2016-2025 годы

	120
	06003S5Ч00
	Создание современной образовательной среды для школьников в рамках программы "Содействие созданию в субъектах Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях" на 2016-2025 годы (софинансирование за счет средств местного бюджета)

	121
	7000000011
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые на исполнение вопросов местного значения

	122
	7000046400
	Информатизация муниципальных музеев, в том числе приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение музеев к сети "Интернет"

	123
	70000L5670
	Развитие газификации в сельской местности на условиях софинансирования из федерального бюджета

	124
	70001L5670
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, на условиях софинансирования из федерального бюджета

	125
	700P548Г00
	Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" ГТО

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела Елизарьеву Н.В.

3.Настоящий приказ разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

Начальник Финансового управления

        Н.В. Соколова